お問い合わせ先

文化スポーツ部 文化振興課 文化振興係 担当者：入曽
電話：0573-66-1111（内線 4319）

中津川市 報道発表資料

  令和 3年 4月 23日

絵画を寄贈していただきます

多治見市の株式会社ＴＹＫ様から、「第 24 回ＴＹＫ絵画大賞」を受賞した

絵画を寄贈していただくこととなり、贈呈式を行います。

■日時

令和３年４月３０日（金曜日） １４時００分から

■場所

中央公民館 ロビー（中津川市本町２丁目３－２５）

■寄贈作品

「部屋の情景①」油彩画 50号（令和元年度・第 24回ＴＹＫ絵画大賞受賞作品）

作者：牧野文夫氏（中津川市在住の洋画家、昭和 25年生まれ）

■出席者

  株式会社ＴＹＫ 代表取締役会長 牛込 進 様

画家 牧野 文夫 様

中津川市長 青山 節児

■ＴＹＫ絵画大賞について

・多治見市大畑町に本部を置く株式会社ＴＹＫは、平成８年から同社創立 50 周年記念

事業の一環として、地元画家の育成と地域の文化向上のため、「ＴＹＫ絵画大賞」事

業を発足。事業は、地元多治見市をはじめ、土岐、瑞浪、恵那、中津川の５市や近隣

地域の中堅新進画家を対象としている。

・大賞作品は、ＴＹＫが買い上げて、地元公共施設等へ寄贈。中津川市出身の画家では、

過去２名が受賞。

  ①平成 16年度 第９回  「詞・・・・・KOTOBA」滝川英明作 にぎわいプラザに展示

  ②平成 21年度 第 14回 「山の音」田口昌宏作 苗木交流センターに展示